
1 
Uisp – Unione Italiana Sport Per tutti – Comitato Territoriale 

Alessandria – Lega Calcio VVIIAA GGIIUULLIIOO CCLLAARROO,, 1155 –––  1155112211 AALLEESSSSAANNDDRRIIAA 

TTEELL 00113311--225533226655 –––  FFAAXX 00113311--225555003322 
EE--MMAAIILL:: aalleessssaannddrriiaaaassttii@@uuiisspp..iitt -- wwwwww..uuiisspp..iitt//aalleessssaannddrriiaa 

 

 
 

 
 

 STRUTTURA DI ATTIVITA’ CALCIO UISP 
ALESSANDRIA/ASTI 

COMUNICATO UFFICIALE N. 21 
 STAGIONE 2018-2019 

NORME DI PARTECIPAZIONE 

CALCIO A 11 
www.uisp.it/alessandria 

mail: alessandriaasti@uisp.it 
 

 ALBO D’ORO 
 

Anno Campione Provinciale Coppa UISP/Disciplina Super Coppa 

2002/03 Pasturana   

2003/04 Aquesana 84/97   

2004/05 Rossiglione Amatori G. Rangers Arquata G. Rangers Arquata 

2005/06 Lerma/Carpeneto Eurosan/Cadepiaggio U.S.Carpeneto 

2006/07 Aquesana 84/97   

2007/08 Oratorio Rivanazzano   

2008/09 Belforte Calcio A.S. Capriatese ASD Capriatese 

2009/10 USD Rossiglionese U.S. Pasturana USD Rossiglionese 

2010/11 USD Rossiglionese ASD Capriatese Rossiglione FC 

2011/12 US Volpedo 1996 ACD Lerma/Capriata ACD Capriatese/Lerma 

2012/13 New Team Oltrepo’ ACD Capriatese/Lerma ACD Capriatese/Lerma 

2013/14 Deportivo Acqui FBC Pol. Predosa Deportivo Acqui FBC 

2014/15 New Team Oltrepo’ ASD Sansebastianese New Team Oltrepo’ 

2015/16 Deportivo Acqui FBC Oratorio Rivanazzano  

2016/17 Deportivo Acqui FBC Rossiglione Deportivo Acqui FBC 

2017/18 Deportivo Acqui FBC Rossiglione La Rotonda 

mailto:%20alessandriaasti@uisp.it
mailto:%20alessandriaasti@uisp.it
http://www.uisp.it/alessandria
http://www.uisp.it/alessandria
http://www.uisp.it/alessandria
http://www.uisp.it/alessandria
mailto:alessandriaasti@uisp.it
mailto:alessandriaasti@uisp.it


2 
Uisp – Unione Italiana Sport Per tutti – Comitato Territoriale 

Alessandria – Lega Calcio VVIIAA GGIIUULLIIOO CCLLAARROO,, 1155 –––  1155112211 AALLEESSSSAANNDDRRIIAA 

TTEELL 00113311--225533226655 –––  FFAAXX 00113311--225555003322 
EE--MMAAIILL:: aalleessssaannddrriiaaaassttii@@uuiisspp..iitt -- wwwwww..uuiisspp..iitt//aalleessssaannddrriiaa 

 

DECISIONE DEL GIUDICE D’APPELLO 
 

 

Gara NEW TEAM - VOLPEDO 1996   del  18 marzo 2019 
 
Il Giudice Sportivo D’Appello 
 
Premesso che: 
 
- I ricorsi devono essere presentati per le squalifiche maggiori di 2 (due) giornate 
- Leggendo il ricorso non si vede nessun ripensamento da parte dei tesserati squalificati. 
- il giudice sportivo di primo grado si è avvalso SOLO del referto arbitrale e dei supplementi richiesti. 
- Il fatto, poi, che l’US VOLPEDO 1996, abbia sempre tenuto un comportamento ossequioso del 
regolamento e degli avversari non è, di per sé, motivo sufficiente a giustificare una riduzione di pena, 
atteso che il rispetto del regolamento dovrebbe costituire un approccio comportamentale normale . 
- Attiene, infine, alla discrezionalità del giudice graduare l’entità della sanzione operando una scelta 
sanzionatoria tra il minimo ed il massimo edittale. 

DELIBERA 
 

- di accogliere in parte il ricorso di incamerare la cauzione di euro 35,00 (non ancora versati)  
 
- di RIDURRE la squalifica fino al 30 aprile 2019 (art. 131) il sig. ANGELERI ALESSANDRO, in qualità di 
capitano, per reiterato comportamento gravemente irriguardoso e intimidatorio nei confronti del 
direttore di gara; 
 
- di RIDURRE la squalifica  a 2  giornate (art.133) il sig. ZAPPALA’ MARCO in quanto al momento 
dell’interruzione della partita iniziava ad insultare il direttore di gara fatto ancora più grave in quanto in 
quel momento sostituiva il CAPITANO espulso in precedenza; una scontata il 25 -03 -19 
 
- di MANTENERE le  2 giornate (art. 133 ) il sig. LAZZATI FEDERICO in quanto all’uscita dal terreno di 
gioco insultava e minacciava il direttore di gara; 
 
- di MANTENERE le  2 giornate (art. 133 ) il sig. TOLVE MARCO in quanto, dopo essere stato ammonito, 
continuava nelle proteste insultando il direttore di gara che lo sanzionava con il cartellino rosso e 
uscendo dal campo continuava le sue proteste; una scontata il 25 -03 -19 
 
- di MANTENERE la  1 giornate (art. 130 ) il sig. TOLVE ROBERTO  in quanto all’uscita dal terreno di 
gioco insultava il direttore di gara. Già scontata il 25 -03 -19 
 
 

mailto:%20alessandriaasti@uisp.it
http://www.uisp.it/alessandria


3  

RISULTATI 
 

QUINDICESIMO TURNO 
  

 CASALNOCETO S.S.ALARM FUSION 1 - 5 
 NEW TEAM GRUPPO RANGERS 3 - 1 
 QUATTORDIO CASTELLAR GB 2 - 1 
 ROCCAGRIMALDA LA ROTONDA 1 - 0 
 SANSEBASTIANESE PASTURANA 0 - 3 
 VOLPEDO CARPENETO 2 - 0 
 

  
PROSSIMO TURNO 

 
RITORNO  6  

pasturana casalnoceto pasturana venerdì  5-apr ore 21,00 

carpeneto quattordio carpeneto lunedì 8-apr ore 21,00 

s.s. alarm fusion roccagrimalda campo cattaneo (AL) venerdì 5-apr ore 21,00 

la rotonda new team capriata d'orba venerdì  5-apr ore 21,00 

castellar gb sansebastianese castellar  sabato 6-apr ore 15,00 

gruppo rangers volpedo arquata scrivia lunedì 8-apr ore 21,00 

 
 
 

CLASSIFICA 

                                                                                  ####-------PARTITE-------#### ###----GOAL----### 
 Squadra Punti giocat vinte nulle perse fatti subiti differ. 

   ROCCAGRIMALDA 38 15 12 2 1 52 15 37  
 SANSEBASTIANESE 33 15 10 3 2 38 16 22  
 S.S.ALARM FUSION 32 15 10 2 3 44 13 31  
 NEW TEAM 29 16 9 2 5 40 27 13  
 PASTURANA 28 16 8 4 4 36 26 10  
 VOLPEDO 27 15 8 3 4 24 21 3  
 LA ROTONDA 24 16 7 3 6 40 36 4  
 GRUPPO RANGERS 17 16 4 5 7 18 32 -14  
 QUATTORDIO 13 16 3 4 9 19 34 -15  
 CASALNOCETO 12 16 2 6 8 21 39 -18  
 CASTELLAR GB 5 16 1 2 13 21 63 -42  
 CARPENETO 4 16 0 4 12 20 51 -31  
     

   

    

 



4  

MARCATORI 
           Reti      Calciatore Squadra 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

        22 SCIANDRU ROBERTO S.S.ALARM FUSION 
 19 PRINCIPATO ADRIANO PASTURANA 
 15 ZUNINO IVANO LA ROTONDA 
 11 CANNARILE ANTONIO NEW TEAM 
 11 HOXHA FLAVIO ROCCAGRIMALDA 
 10 BRACCO CLAUDIO SANSEBASTIANESE 
 10 FILIMBAIA RICCARDO ROCCAGRIMALDA 
 10 LUKU ELTON S.S.ALARM FUSION 

                                               

DIFFIDE 
 Squadra                  Tesserato                             Motivazione 
 
 CASALNOCETO PAESE ALEX 3 ammonizioni 
CASTELLAR GB AGAPE IOAN MAGDALIN 3 ammonizioni 
 ASSANE SOGNE 3 ammonizioni 
 ELAYAT YASSIN 3 ammonizioni 
 POGGIO CLAUDIO 3 ammonizioni 
GRUPPO RANGERS LICATA FABIO 6 ammonizioni 
 OLZER FABIO 3 ammonizioni 
 SANNINO DARIO 3 ammonizioni 
 TRAVERSO GIUSEPPE 3 ammonizioni 
LA ROTONDA LAUDADIO FRANCESCO 3 ammonizioni 
 RAVERA SAMUELE 3 ammonizioni 
NEW TEAM CASSOL CLAUDIO 3 ammonizioni 
 FRONTI LUCA 3 ammonizioni 
PASTURANA LASSANDRO MARCO 3 ammonizioni 
 PONZOLETTI MASSIMO 3 ammonizioni 
 QUERIN MASSIMO 3 ammonizioni 
QUATTORDIO CIAMBARELLA ARTURO 3 ammonizioni 
ROCCAGRIMALDA LAZZARINI PAOLO 3 ammonizioni 
S.S.ALARM FUSION JERACI GIAN LUCA 3 ammonizioni 
SANSEBASTIANESE BRUGGI UMBERTO 3 ammonizioni 
 LENZI FEDERICO 3 ammonizioni 
VOLPEDO ANGELERI ALESSANDRO 3 ammonizioni 
 BASSI CRISTIANO 3 ammonizioni 
 TOLVE MARCO 3 ammonizioni 
               TOLVE ROBERTO                       3 ammonizioni 

 

SQUALIFICHE 
 
    Squadra                      Giocatore                         g.     Motivazione 
LA ROTONDA PESTARINO DANIELE 1 4 ammonizioni 
PASTURANA ZOCCHEDDU ANDREA 1 4 ammonizioni 
 BOBBIO FEDERICO 1 4 ammonizioni 
QUATTORDIO NACLERIO VITTORIO 1 7 ammonizioni 
ROCCAGRIMALDA MARENCO ANDREA 1 4 ammonizioni 
SANSEBASTIANESE OREGLIO THOMAS 1 art 128 Somma ammonizioni in campo 
VOLPEDO LAZZATI FEDERICO 1 art 133 atteggiamento minaccioso e offensivo 

VOLPEDO                            ANGELERI ALESSANDRO         fino al 30 Aprile 2019 (art. 131)    

in qualità di capitano, per reiterato comportamento gravemente irriguardoso e intimidatorio nei confronti del 
direttore di gara. 



5  

 

 
Qualora l’arbitro non sia presente sul campo di gioco almeno 30 minuti prima dell’inizio della gara la Società 

ospitante deve contattare immediatamente, come da regolamento, il Designatore arbitrale Sig. Giacobbe 
Mario al seguente numero: 347- 4512853  per i conseguenti eventuali provvedimenti/soluzioni. 

SI COMUNICA CHE LE EVENTUALI ESTERNAZIONI EFFETTUATE SUL GRUPPO REFERENTI WhatsApp, 
PER VIA TELEFONICA e VIA MAIL SARANNO VALUTATE DALLA LEGA CALCIO E PASSIBILI DI 
SANZIONI DISCIPLINARI. COMPILAZIONE DISTINTE Si ricorda che le distinte da esibire all’arbitro 
prima dell’inizio della gara devono essere integralmente compilate e leggibili con i dati necessari in 
ogni voce e in ogni copia. Eventuali mancanze non consentiranno l’inizio della partita se non previa 
regolarizzazione delle stesse. 

Si ricorda alle Società che il giorno 28 FEBBRAIO 2019 è scaduto il termine per il versamento del 
saldo del campionato 2018/19 . Si prega di provvedere utilizzando il C/C  postale n.12750147 
intestato a “ UISP Alessandria oppure tramite bonifico bancario : codice IBAN 
IT46U0335901600100000015813 CAUSALE 3° RATA CAMPIONATO UISP 2018/2019. Per 
eventuali chiarimenti o problematiche contattare il sig. RICCI Gian Piero. 

 

 

 

Alessandria, 03 Aprile 2019 

 
 

 
F.to Il Presidente Lega Calcio UISP Alessandria 

                             Amerio Fabio 
  


